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افقی:
1- لبریز - مقابل رفتن - 

سیاره‌ای کوچک‌تر از زمین
2- کشتی جنگی - ضربه‌ای 

در تکواندو
3- مالیات مرزی - گریزان - از 

سبزی‌های خوشبو
4- صفت بهشت - جاودان – 

کم‌پشت
5- تخت جابه‌جا کردن مجروح 
- نوعی بیماری التهابی حاد - 

نشانه جمع فارسی
6- سوسن زرد - رودی در 

خوزستان - نهایت آرزو
7- انبار غله - عزیز و گرامی - 

کفش پاشنه‌دار قدیمی
8- نخستین رقم از سمت 
راست عدد - نسبتا خوب - از 

لبنیات
 9- اقدام به‌ کار خطرناک - 

بیان کردن - سگ انگلیسی
10- آماده و مهیا - پیرو دین 
حضرت موسی)ع( - ستون بدن
11- نیمه چیزی - پارچه نخی 
ساده - غذای محلی شیرین 

زنجان
12- قیمت - خوشی و خرمی 

- آسودگی
13- دست به کاری زدن - کان 

- دانش ذاتی
14- داستانی از جومپا لاهیری، 

نویسنده هندی‌تبار - ثروتمند
15- مایع نشاسته - رهبر 
انقاب 1917 روسیه - از 

ملاط‌های قدیمی ایران
  

عمودی:
1- از آثار صادق چوبک، 
نویسنده ایرانی - نوعی انگور 

دانه‌درشت
2- اهلی، مطیع - رئیس‌جمهور 

شهید - خنده بلند
3- آبگوشت - تجربه‌ای برای 

پیروزی است - غرور
4- شیپور جنگی - تأکید شده 

- از زیبایی‌های آسمان 
5- نشانه مفعولی - اسب اصیل 
و تندرو - حوض کم‌عمق 

تزئینی
 6- عریض و وسیع - 
منجمد کردن - فرمان اتومبیل

7- بجا آوردن - زحمتکش - 
لقب رستم دستان

8- تاریخ‌نگار - پیوسته عقیده 
خود را عوض می‌کند - تجاوز 

به حقوق دیگران
9- وسیع و باصفا - سرزنش 
- مجموعه عقاید و آموزه‌های 

پیامبران
10- ‌ساز استاد حسن کسایی 
- طناز - فیلمی از چارلی 

چاپلین

11- ابزار پهن‌کردن خمیر - اندیشه 
باطل - سخن بی‌پرده

12- ساعت دست - پایتخت اردن - از 
القاب امرای ترک

13- آسوده - نان خردشده در 
آبگوشت - پریشانی فکر

14- بی‌نظیر - همه وجود آدمی - 
عیب و عار

15- غذای معروف گرجستان – 
نفت‌گاز

تماقاارعشلاکلم
ورمیننوریباول

ایایمتادنمزا
نیجوسیلسیمیمص
گاجیکلهالهد
رادرابنامتکری
تبثمکامستروق
مشویناسارخینه

تبسنتهزننکمم
مسهراداهدولاف
دماسجاماهرو
ناریونینجکهلق
نیتاللقرهاما
ابویورخااوران
خرسنیطایشنادزی 15

 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه‌هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون‌ها و مربع‌هاي كوچك 3 در 3 يك‌بار جدول‌اعداد | 4861
ديده شود. پاسخ‌ها در ادامه آمده است.
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2ماه پس از حذف آلمان به‌دست اسپانیا در مرحله نیمه‌نهایی 
یورو2024، یوفا اعتراف کرد که داور آن مسابقه اشتباهی مرگبار 
مرتکب شده بود. در وقت اضافه اول که بازی یک - یک مساوی پیش 
می‌رفت، شوت جمال موسیالا درون محوطه جریمه اسپانیا به‌دست باز 
مارک کوکوریا برخورد کرد اما داور و کمک‌داور ویدئویی به این پنالتی 
واضح اعتنایی نداشتند. آنتونی تیلور، داور انگلیسی آن مسابقه بود که 

به هر دلیلی ترجیح داد آن پنالتی را نادیده بگیرد؛ پنالتی‌ای که برای 
هر بیننده‌ای واضح بود. حالا مطابق جدید‌ترین دستور‌العمل یوفا، اگر 
مدافع در یک موقعیت گلزنی، با دست مانع توپ شود، خطای پنالتی 
رخ داده و در این صحنه نیز دست مدافع اسپانیا به اندازه کافی به بدنش 

نزدیک نبود و باید‌‌ آن مورد خطای پنالتی تلقی می‌شد.
تیم‌های انگلیسی از دست آنتونی تیلور چه می‌کشند؟! اگر آن اشتباه 

رخ نمی‌داد، آلمان با حذف اسپانیا به فینال صعود می‌کرد و احتمالا 
قهرمان می‌شد و تونی کروس تنها جامی را که در عمر پرافتخارش 
نبرده بود، به‌دست می‌آورد و حالا به‌جای وینیسیوس می‌توانست 
در سال خداحافظی‌اش از فوتبال، توپ طلای اروپا را هم ببرد. آلمان 
هم با 4قهرمانی و 3نایب‌قهرمانی بالاتر از اسپانیا )4قهرمانی و یک 

نایب‌قهرمانی( پرافتخارترین تیم ادوار یورو می‌شد.

نوشدارو بعد از مرگ آلمان

تا روز هفتم آبان که مراسم توپ طلا برگزار 
می‌شود، زمان زیادی نمانده و از حالا گمانه‌زنی‌ها 
بر سر برنده جایزه امسال در جریان است. امسال 
گردانندگان مجله فرانس‌فوتبال رویشان نشد 
لیونل مسی را در فهرست 30نامزد جایزه قرار 
دهند و برای همین همه نامزدها شانس گرفتن 
توپ را دارند. با این حال اما روزنامه مارکا که 
به‌نوعی هوادار و به باشگاه رئال‌مادرید نزدیک 
است، ادعا کرده که توپ طلای امسال قطعا 
به وینیسیوس خواهد رسید. یکی از رقبای او 
رودری بود که فصل را خوب آغاز نکرده و پس 
از مصدومیت شدیدش در بازی سیتی مقابل 
آرسنال چند ‌ماه از فوتبال دور می‌ماند و نفرات 
دیگر هم بازیکنانی نظیر هالند، دنی کارواخال و 

بلینگام هستند.
شرکت نایکی هم از انتخاب وینیسوس اطمینان 
دارد، در حدی که قرار است کفش ویژه‌ای به 
رنگ طلایی برای وینی طراحی کند و حتی 
اعلام کرده فروشگاه قدیمی این شرکت به نام 
گران‌یا که در مادرید تعطیل شده بود، درست 
2روز پس از توپ طلای وینیسیوس دوباره افتتاح 
می‌شود. حتی فابریتزیو رومانو، خبرنگار معتبر 
نقل‌وانتقالاتی، جلد مارکا درباره توپ طلای وینی 

را در اینستاگرام استوری کرد.
اگر این ادعا‌ها درست باشد و توپ طلا به وینی 
برسد، رئال‌مادرید با ۱۳توپ طلا، از این حیث هم 
به پر‌افتخارترین باشگاه جهان تبدیل می‌شود. از 
زمان ظهور کریستیانو و مسی، فقط 2بار توپ 
طلا به بازیکنی غیر از این دو رسیده که هر دوی 

آن بازیکنان رئالی بوده‌اند؛ مودریچ و بنزما و 
حالا شاید بازیکن سوم هم از این باشگاه باشد؛ 
وینیسیوس. گفته می‌شود فرانس‌فوتبال پس از 
خبر مصدومیت شدید رودری به وینی خبر داده 

که توپ طلا را خواهد برد.
وینیسیوس در ورزشگاه‌های اسپانیا همواره مورد 
آزار نژادپرستانه قرار گرفته اما برخی معتقدند 
تقصیر خودش است که دیگران را تحریک 
می‌کند. نکته جالب این است که نخستین 
بازی رئال‌مادرید پس از مراسم توپ طلا در 
ورزشگاه مستایا مقابل دیدگان هواداران والنسیا 
برگزار می‌شود؛ جایی که وینی در 2سال اخیر 
بسیار اذیت شده است. نخستین بازی خانگی 
رئال‌مادرید پس از مراسم توپ طلا هم کمی 
بعد در سانتیاگو برنابئو و مقابل میلان برگزار 

خواهد شد.
فلورنتینو پرس که به نوجوانان برزیلی علاقه 
زیادی دارد، وینیسیوس را 45میلیون یورو از 
باشگاه فلامینگو خرید و یک فصل قرضی در 
همان تیم ماند. او حتی 5بار هم برای تیم ب 
یعنی کاستیا به میدان رفت و 4گل زد. بارسایی‌ها 
به‌تمسخر می‌گفتند پرداخت چنین هزینه‌ای 
برای یک بازیکن زیر 18سال دیوانگی است اما 
پرس نمی‌خواست مثل قضیه نیمار به بارسلونا 
ببازد و فرصت امضای قرارداد با یک پدیده را از 
دست بدهد. وینی حالا 180میلیون قیمت دارد 
و پرس اگر می‌خواست کاسبی کند، در همین 
تابستان می‌توانست یک میلیارد یورو برای فروش 

این بازیکن از عربستان به‌دست آورد.

واکنش تونی کروس به بیانیه یوفا: 
»3سال طول کشید تا یوفا متوجه شود 
آن صحنه هند بوده؛ چیزی که همگان 

برای فهم آن به یک ثانیه زمان نیاز 
داشتند. حالا من می‌توانم خودم را 

قهرمان اروپا خطاب کنم؟ نه، چون آن 
صحنه را پنالتی نگرفتند و این جام دیگر 

تا ابد در دستان اسپانیا خواهد ماند.«

هافبک اسپانیایی منچسترسیتی و یکی از 3 گزینه اصلی توپ طلای 
اروپا در بازی با آرسنال بر اثر یک برخورد ساده با توماس پارتی دچار 
مصدومیتی شدید شد. او که درگیر رقابت‌های یورو بود و دیر به 
تمرینات آماده‌سازی فصل جدید اضافه شد، در اصل قربانی بازی‌های 
ملی محسوب می‌شود. رودری تا همین اواخر در سیتی هم فیکس نبود 
و گواردیولا در بازی دادن به او احتیاط می‌کرد مبادا مصدوم شود. او فعلا 
در بارسلون به سر می‌برد تا یک پزشک متخصص ارتوپدی و آسیب‌های 
ورزشی به نام رامون کوگات، درمان او را زیرنظر بگیرد. تشخیص اولیه در 
تست‌های پزشکی این بود که رباط صلیبی پای راست رودری پاره شده 
است. او پیش از این در منچسترسیتی فقط 8بازی را به‌دلیل مصدومیت 

از دست داده بود و حالا ممکن است کل فصل را از دست دهد.
    رودری در فصل 24-2023بیش از هر یک از هم‌تیمی‌های خود 
)50بازی( در ترکیب اصلی به میدان رفت، همچنین بیشترین دقایق 
بازی )4325( را داشت. او در یورو2024 برای اسپانیا در 6بازی از 7بازی 
به میدان رفت ولی در نیمه‌دوم بازی مقابل انگلیس مصدوم شد و از 
مسابقات کنار رفت. همین مصدومیت همسترینگ باعث شد او 3هفته 

از ترکیب سیتی دور بماند.
    از فصل 20-2019که رودری با باشگاه سیتی قرارداد امضا کرد، او 
فقط 21بازی از 195بازی منچسترسیتی در لیگ برتر را از دست داده 
بود. این بازیکن در این مدت در همه رقابت‌ها  260بازی برای سیتی 

انجام داده، درحالی‌که هیچ بازیکنی غیر دروازه‌بان این تعداد بازی نکرده 
است. او همچنین پس از برونو فرناندز )20727( با 20555دقیقه، 
دومین رکورددار بیشترین دقایق بازی بین بازیکنان خارجی لیگ برتر 
از فصل 20-2019است. در این بازه زمانی، 50بازی او برای تیم ملی 

اسپانیا را هم اضافه کنید.
    سیتی بدون رودری یک تیم آسیب‌پذیر است. از ابتدای فصل 
گذشته، منچسترسیتی در ۵۲بازی که رودری را به همراه داشته، تنها 
یک شکست متحمل شده است )۲درصد شکست(؛ البته اگر حذف 
مقابل رئال‌مادرید در لیگ قهرمانان را که در ضربات پنالتی بود، درنظر 
نگیریم. منچسترسیتی در ۱۳بازی بدون‌ رودری، 4مسابقه را واگذار 
کرده است. )۳۱درصد شکست(. منچسترسیتی از سال 2019تا 
این فصل این آمار را ثبت کرده است: با رودری 74درصدپیروزی و 
11درصدشکست، بدون رودری 64درصد پیروزی و 24درصد شکست.

    آمار رودری در فصل گذشته لیگ برتر: بیشترین تعداد پاس دقیق 
)3359(، بیشترین پاس دقیق به یک سوم )1019(، دومین بازیکن از 

نظر ریت )7.69(، ‌8گل و ‌9پاس گل.
    منچسترسیتی یک‌سوم بازی‌های لیگ را بدون رودری باخته است 
اما گواردیولا نمی‌خواهد از تبصره استفاده کند و بازیکنی را به‌ جای او 

بگیرد. باشگاه ترجیح می‌دهد تا پنجره زمستانی صبر کند.
    میانگین امتیاز سیتی در هر بازی بدون رودری، هواداران این تیم 

را نیز نگران خواهد کرد. درصورت غیبت رودری، سیتی با میانگین 
1.90امتیاز در هر بازی، این فصل 76امتیاز به‌دست می‌آورد که 
15امتیاز از مجموع امتیازی که آنها را به قهرمانی فصل گذشته لیگ 
)91( رساند، کمترخواهد بود، البته اگر این میانگین در 33بازی 

باقی‌مانده 25-2024حفظ شود.
    رودری تنها بازیکنی است که میانگین بیش از 100پاس موفق در هر 
بازی را داشت )103(. این در حالی است که هیچ‌بازیکنی هم به اندازه 
او لمس توپ نداشته؛ هر 90دقیقه 126لمس توپ که 24لمس بیشتر 
از هم‌تیمی‌هایش است. در همین بازی‌ آخر با آرسنال، 43ثانیه پس از 
آنکه رودری از زمین بیرون رفت، کالافیوری گل مساوی تیم مهمان را 

Vوارد دروازه من‌سیتی کرد.
IN

IC
IU

S
 JU

N
IO

R

با مصدومیت رودری به وینیسیوس اطمینان داده شد که 
جایزه را خواهد برد

توپ طلای قطعی

آیا بخت قهرمانی منچسترسیتی در غیاب بازیکن کلیدی‌اش کاهش یافته؟ آمار می‌گوید بله

RODRIبدون‌ رودریبدون‌ رودری  هرگزهرگز


